[image: ]

  INDICAÇÃO N° _________150___ / 2019.

                              INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, providências urgentes junto aos órgãos competentes, serviços de IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (lombada), na Avenida Brasil, no bairro Pedreira, neste município.

JUSTIFICATIVA

                               Tal solicitação faz-se necessária porque a construção de quebra-molas em muito contribuirá no sentido de reduzir a velocidade dos veículos, pois os motociclistas passam em alta velocidade, colocando em risco de vida as pessoas que utilizam a referida via, proporcionando maior segurança aos moradores daquela região.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 08 de fevereiro de 2019.

________________________
CESAR DINIZ DE SOUZA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 167/2019 - 08/02/2018 16:38 - PROCESSO 167/2019